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ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE 2018
CIFRAS EN PESOS

ESTADO 4

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportacignes de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en
Establec del Gobierno
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anterioras
Pendientes de Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Otros Ingresos
Aplicacion
Servicios Persanales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Andlogos
Trasferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de QOperacion
Intereses, comisiones y otros gastos de deuda publica
Estim,Deprec,Deterioros,Obsoly Amort /

Inversion Publica
ln\?sién Publica no Capitalizable

/)

2018

1,350,839,956
0

0

0

57,552,661
4,969,351

0

137,503,778

0

0
982,276,774
168,377,010
160,382
645,190,403
43,400,168
3,914,057
394,885,517
91,940
91,940

0

0

o O O O O

0
65,904,845

0

0
65,904,845

4,790,478
120,379,464

11,823,934
11,823,934

2017

981,561,840
0

0

0
57,360,591
0

0

51,450,184

0

0
713,712,406
145,769,044
13,269,615
440,375,336
41,515,287
4,414,477
368,014,825

ol ool eNolNe ol elolelhel

24,324,232
0
3,732,646
20,591,586
0
1,504,803

601,712
601,712
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ESTADO 4

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion 705,649,553 541,186,504
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn
Origen 641,122,441 - 12,168,484
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 599,720,067 0
Bienes Muebles 0
Otros 41,402,374 -12,168,484
Aplicacién 1,402,924,593 246,232,692
Bienes Inmuebles, e infraestructura y Const en proceso 241,654,498
Bienes Muebles 4,318,377 4,578,194
Otros Origenes de Inversién 1,398,606,216 0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion - 761,802,152 - 258,401,176
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 536,500,713 6,685,964
Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Otros origenes de Financiamiento 536,500,713 6,685,964
Aplicacion 324,346,269 393,278,017
Servicios de |a Deuda

Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiemiento 324,346,269 393,278,017
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 212,154,444 - 386,592,053
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equiv al 156,001,845 - 103,806,725
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Periodo 227,511,153 331,317,878
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo 383,512,998 227,511,153

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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